АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  13  июля  2017 г.                                 № 26

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Усть – Белая от 7 ноября 2016 г. № 54

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие территории

муниципального образования сельское

поселение Усть – Белая на 2017-2019

годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть –

Белая на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением Администрацией

сельского поселения Усть – Белая от 7 ноября 2016 года № 54, Администрация

сельского поселения Усть – Белая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Усть-Белая

от  7 ноября 2016 года № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Усть – Белая на 2017 –

2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Усть – Белая на 2017 – 2019 годы»

абзац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 10 195,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2017 году – 4 905,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 645,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 645,1 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 1 047,3 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2

 2017 год - 1 047,3 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 9 148,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 3 858,2 тыс. рублей;

2018 год – 2 645,1 тыс. рублей;

2019 год – 2 645,1 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

3 033,1 тыс. рублей за счёт средств бюджета

поселения Усть - Белая, в том числе по годам:

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 011,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 022,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 4 087,9 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 1 818,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 140,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 847,3 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 847,3 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения Усть –

Белая 3 240,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 970,7 тыс. рублей;

2018 год – 1 140,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Усть – Белая» всего

3 074,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 087,5 тыс. рублей;

2018 год – 493,6 тыс. рублей;

2019 год – 493,6 тыс. рублей,

средства районного бюджета  200,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год –  200,0 тыс. рублей,

средства  бюджета  сельского  поселения Усть –

Белая 2 874,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 887,5 тыс. рублей;

2018 год – 493,6 тыс. рублей;

2019 год – 493,6 тыс. рублей.                                     ».

3

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть – Белая на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 4 087,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 1 818,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 140,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей,

средства районного бюджета 847,3 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 847,3 тыс. рублей,

средства  бюджета  сельского  поселения Усть –

Белая 3 240,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 970,7 тыс. рублей;

2018 год – 1 140,5 тыс. рублей;

2019 год   – 1 129,4 тыс. рублей.                                ».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть – Белая на 2017-2019 годы» изложить в следующей

редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет: контейнеров

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 4 087,9  1 818,0 1 140,5 1 129,4

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 3 240,6 970,7 1 140,5 1 129,4

средств районного бюджета   847,3 847,3 0,0 0,0

средств окружного бюджета

внебюджетных средств     ».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Усть – Белая на 2017-2019 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                            Л.И. Букушева

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение

Усть-Белая на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприяти

й (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно

го

бюджета

районн

ого

бюдже

та

местного

бюджета

прочих

внебюд

жетны

х

источн

иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по Программе 2017 - 2019 10 195,7 0,0 1 047,3 9 148,4 0,0 Администрация

сельского

поселения

Усть-Белая

2017 4 905,5 0,0 1 047,3 3 858,2 0,0

2018 2 645,1 0,0 0,0 2 645,1 0,0

2019 2 645,1 0,0 0,0 2 645,1 0,0

1.   Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие

«Организация освещения улиц»

2017 - 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0 Администрация

сельского

поселения

Усть-Белая

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0

1.1.1

Приобретение электрической

энергии для уличного освещения
2017 - 2019 2 557,0 0,0 0,0 2 557,0 0,0

2017 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0

2018 859,0 0,0 0,0 859,0 0,0

2019 868,0 0,0 0,0 868,0 0,0

1.1.2 Техническое обслуживание сетей

уличного освещения
2017 - 2019 456,1 0,0 0,0 456,1 0,0

2017 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2018 152,0 0,0 0,0 152,0 0,0

2019 154,1 0,0 0,0 154,1 0,0

Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0

2.   Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

2.1 Основное мероприятие «Ремонт

муниципального жилищного

фонда»

2017 - 2019 3 236,7 0,0 0,0 3 236,7 0,0

Администрация

сельского

поселения

 Усть-Белая

2017 966,8 0,0 0,0 966,8 0,0

2018 1 140,5 0,0 0,0 1 140,5 0,0

2019 1 129,4 0,0 0,0 1 129,4 0,0

2.2

Основное мероприятие

«Капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартирных

домах»

2017 - 2019 851,2 0,0 847,3 3,9 0,0

2017 851,2 0,0 847,3 3,9 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1

Взносы на капитальный ремонт

общего имущества собственников

помещений в многоквартирных

домах

2017 847,3 0,0 847,3 0,0 0,0

2.2.2

Софинансирование ремонта общего

имущества собственников

помещений в многоквартирных

домах

2017 3,9 0,0 0,0 3,9 0,0

 Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 4 087,9 0,0   847,3 3 240,6 0,0

2017 1 818,0 0,0 847,3 970,7 0,0

2018 1 140,5 0,0 0,0 1 140,5 0,0

2019 1 129,4 0,0 0,0 1 129,4 0,0

3.   Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского

поселения Усть-Белая»

3.1

Основное мероприятие «Прочее

благоустройство»

2017 - 2019 3 056,4 0,0  200,0 2 856,4 0,0 Администрация

сельского

поселения

Усть-Белая

2017 2 082,0 0,0  200,0 1 882,0 0,0

2018 487,2 0,0 0,0 487,2 0,0

2019 487,2 0,0 0,0 487,2 0,0

3.2 Основное мероприятие

«Озеленение территории»

2017 – 2019 18,3 0,0 0,0 18,3 0,0

2017 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0

2018 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0

2019 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 3 074,7 0,0 200,0 2 874,7 0,0

2017 2 087,5 0,0 200,0 1 887,5 0,0

2018 493,6 0,0 0,0 493,6 0,0

2019 493,6 0,0 0,0 493,6 0,0